



تاریخ
۱۶
دی
۱۳۹۸
دوشنبه

هنرپیشه افزود؛ اوج فعالیت این سامانه بارشی در استان امروز و فردا در جنوب غربی و جنوب شرقی است. وی ادامه داد: در شمال استان ازجمله آباده، ایزدخواست و اقلید به‌ویژه در نقاط مرتفع این شهرها، بارش به صورت برف است.

## استان پریشهر

## پیشمر

## بازسازی و بهسازی مدرسه تاریخی سعادت بوشهر شتاب می‌گیرد

به گزارش ایرنا استاندار بوشهر گفت: مدرسه سعادت نقش موزه در بافت تاریخی بوشهر دارد که شتاب‌بخشی به روند بازسازی و بهسازی این مدرسه به طور جد در دستور کار مدیریت ارشد استان قرار گرفته است.

مدرسه سعادت یا مدرسه سعادت مظفری مربوط به دوره قاجار است و در بوشهر روبروی میدان معلم در محله کوتی قرار دارد که در سال ۱۲۷۸ تأسیس شده است.

این اثر در تاریخ ۱۱ بهمن ۱۳۷۸ با شماره ثبت ۲۵۷۸ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. عبدالکریم گراوند روز شنبه در نشست هیئت‌امانی مدرسه سعادت بوشهر و بازدید از اسناد و مدارک تاریخی این مدرسه افزود: بافت تاریخی بوشهر و به‌ویژه مدرسه سعادت هویت فرهنگی، تاریخی، تجاری و اقتصادی این استان است.

وی بیان کرد: با اتمام زیرساخت‌ها و احیا مدرسه سعادت رونق بافت تاریخی بوشهر در بخش‌های مختلف اجتماعی، گردشگری و سکونت‌گاهی فراهم خواهد شد. گراوند ادامه داد: با اتمام زیرساخت‌ها و احیا مدرسه سعادت بوشهر در مرکز بافت این شهر، رونق بافت تاریخی بوشهر در بخش‌های مختلف اجتماعی، گردشگری و سکونت‌گاهی فراهم می‌شود.

وی افزود: احیای بافت تاریخی بوشهر باعث رونق آن خواهد شد و دراین‌بین مدرسه سعادت بافت تاریخی بوشهر جایگاه مهمی در عرصه فرهنگ و ادبی دارد. گراوند اظهار کرد: یکی از زیرساخت‌های مهم در بافت بوشهر اجزای شبکه فاضلاب است که برای توسعه زیرساخت‌ها باید این پروژه تسریع شود. وی با اشاره افتتاح شبکه فاضلاب بافت تاریخی بوشهر تا پایان سال جاری، تصریح کرد: در اجرای این طرح بیش از ۴۴ کیلومتر شبکه‌گذاری شده که ۸۰ درصد آن به سبب عرض کم کوچه‌ها به‌صورت دستی انجام‌شده است. گراوند یادآور شد: اکنون شش پیمانکار در اجرای طرح شبکه فاضلاب بافت تاریخی بوشهر مشارکت دارند.

## ۱۰ هزار و ۸۶۱ تن نهاده دام‌پروری در استان بوشهر توزیع شد

به گزارش ایرنا مدیر شرکت پشتیبانی امور دام استان بوشهر گفت: از ابتدا سال جاری تاکنون ۱۰ هزار و ۸۶۱ تن انواع نهاده‌های و دام‌پروری در این استان توزیع شده است.

مهدی صداقت شعار در گفت‌وگو با ایرنا افزود: از این میزان نهاده دام‌پروری توزیع شده شش هزار و ۴۹۲ تن ذرت، دو هزار و ۳۹۵ تن کنجاله سویا و یک هزار و ۶۶۰ تن جو وارداتی است.

وی بیان کرد: همچنین باهدف تنظیم بازار ۳۴۴ تن گوشت قرمز منجمد در استان بوشهر توزیع شده است. صداقت شعار ادامه داد: کم‌نوع وضعیت قیمت فرآورده‌های دامی و به‌ویژه مرغ در استان بوشهر به وضعیت متعادل و باثباتی رسیده به‌نحوی که در حال حاضر قیمت مرغ منجمد و گوشت قرمز منجمد وارداتی به ترتیب با هر کیلو ۱۲۵ هزار ریال و ۵۰۰ هزار ریال به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود.

وی گفت: با کمک سازمان جهاد کشاورزی ۲۰ مرغداری غیرفعال استان نیز به چرخه تولید بازگشتند که با افزایش جوجه‌ریزی در ۴۰ روز آینده و افزایش آن در مقایسه با سال گذشته پیش‌بینی شده در مناسبت‌های مهم فرارو ازجمله عید نوروز و ماه مبارک رمضان وضعیت تأمین مرغ استان بوشهر در تعادل و ثبات قیمتی باشد. صداقت شعار عنوان کرد: قیمت هر شانه تخم‌مرغ در بازار بوشهر به ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار ریال افزایش‌یافته بود که با ریزنی‌های صورت گرفته با یکی از تولیدکنندگان استان اکنون روزانه یک و نیم تن تخم‌مرغ به بازار بوشهر تزریق و باقیمت هر شانه ۱۷۰ هزار ریال در فروشگاه‌های شرکت تعاونی روستایی به مصرف‌کنندگان عرضه می‌شود.

وی افزود: وضعیت ذخایر نهاده‌های دامی استان بوشهر نیز اکنون در بهترین حالت ممکن قرار دارد که این میزان ذخایر نویدبخش ثبات قیمتی و تعادل بازار مرغ استان بوشهر برای ماه‌های آینده است.

صداقت شعار گفت: با فعال شدن انبار سه هزار تنی خلیج‌فارس ویژه ذخایر نهاده‌های دامی در گناوه دسترسی تولیدکنندگان این منطقه به نهاده‌ها در شمال استان بوشهر

### یک جاده عشایری در بهمنی بعد از ۲۶ سال بازگشایی شد

رئیس اداره امور عشایر بهمنی گفت: جاده دسترسی مناطق عشایری آغاچادر ومله بادی در این شهرستان بعد از ۲۶ سال بازگشایی شد. محمد اکبریان در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: برای آخرین بار در سال ۱۳۷۲ این جاده توسط یک شرکت چینی که در منطقه در حال حفر چاه نفت بود بازگشایی شد.

وی طول این جاده عشایری را ۲۰ کیلومتر ذکر کرد و گفت: با همکاری فرماندار بهمنی در هفت شبانه‌روز تلاش بی‌وقفه این مسیر برای ۱۵ خانوار عشایری بازگشایی شد. اکبریان از همکاری همه نهاده‌ها و سازمان‌ها برای بازگشایی این مسیر قدردانی کرد. وی جمعیت عشایری شهرستان بهمنی را یک هزار و ۱۸۰ خانوار با جمعیتی افزون بر شش هزار و ۷۳۰ نفر اعلام کرد. شهرستان بهمنی با جمعیتی حدود ۳۸ هزار نفر به مرکزیت شهر لیکک در فاصله ۳۰۰ کیلومتری یاسوج مرکز کهگیلویه و بویراحمد واقع شده است. ۱۰ درصد از جمعیت بهمنی را عشایر تشکیل می‌دهد.

تسهیل شده و تحقق این امر برای جنوب این استان نیز در دستور شرکت پشتیبانی امور دام قرار دارد.

مدیر شرکت پشتیبانی امور دام استان بوشهر گفت: در ارتباط با گوشت قرمز نیز بر اساس سهمیه معیشتی به‌زودی گوشت منجمد قرمز برای کارمندان و کارگران به میزان پنج کیلوگرم برای هر خانواده توزیع خواهد شد.

صداقت شعار ادامه داد: یک سهمیه گوشت قرمز نیز برای رانندگان لحاظ شده که از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای کورش توزیع آن اجرایی می‌شود.

## ۶۵ میلی‌متر بارش در کردلان دشتی ثبت شد

کارشناس اداره کل هواشناسی استان بوشهر گفت: بیشترین میزان بارش سامانه اخیر در این استان با ۶۵ میلی‌متر در کردلان دشتی به ثبت رسیده است.

محمدرضا انصاری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: تاکنون بعد از شهرستان دشتی، جم، رود فاریاب دشتستان، کنگان، دیر، عسویه، اهرم به ترتیب با ۴۷، ۵۱، ۴۶، ۱۹، ۱۷،۵ و ۱۶،۷ میلی‌متر بیشترین میزان بارش را داشتند.

وی بیان کرد: در نیمه جنوبی استان تا اواخر امروز بارش باران گاهی رگبار باران، رعدوبرق و وزش باد و در مناطق مستعد احتمال بارش تگرگ پیش‌بینی می‌شود.

انصاری ادامه داد: طی امروز و فردا نیز علاوه بر کاهش محسوس دما و وقوع پدیده مه (صبحگاهی و شامگاهی) در برخی نقاط استان و کاهش موقت دید دور از انتظار نیست.

وی افزود: در این مدت با توجه به تداوم وزش جریانات شمالی و افزایش نسبی سرعت وزش باد روی دریا، سواحل به‌ویژه سواحل جنوبی و مرکزی استان موج و تلاطم خواهد بود.

انصاری ادامه داد: روز سه‌شنبه به طور موقت وضعیت جوی و دریایی آرامی برقرار خواهد بود اما از ظهر روز چهارشنبه به‌تدریج با ورود یک سامانه بارشی به استان ناپایداری‌ها افزایش می‌یابد.

وی عنوان کرد: در نیمه جنوبی استان تا اواخر وقت ابری گاهی رگبار پراکنده باران به همراه رعدوبرق و وزش باد، در نیمه شمالی و به‌تدریج فردا در نیمه جنوبی استان آسمان صاف گاهی همراه پدیده مه و کاهش موقت دید و در سواحل و روی دریا وزش باد پیش‌بینی شده است. انصاری ادامه داد: در این مدت جهت وزش باد به طور غالب شمال غربی و شمال شرقی با سرعت ۱۰ تا ۳۶ کیلومتر در ساعت و روی دریا و فراساحل جنوبی تا ۴۰ کیلومتر در ساعت پیش‌بینی می‌شود.

وی گفت: در ۲۴ ساعت آینده ارتفاع موج دریا در سواحل شمالی ۳۰ تا ۹۰ به‌تدریج ۶۰ تا ۱۲۰ سانتی‌متر، در سواحل مرکزی و جنوبی ۶۰ تا ۱۲۰ به‌تدریج ۹۰ تا ۱۵۰ و گاهی تا ۱۸۰ سانتی‌متر پیش‌بینی شده است.

## استان کهن‌کهنی و پرپر احمد

## گچساران

**سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کهگیلویه و بویراحمد:**

## تکمیل اردوگاه باغ فردوس گچساران ۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد

سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد به همراه بخشدار مرکزی گچساران از پروژه اردوگاه گردشگری باغ فردوس گچساران بازدید کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان، مجید صفایی در این بازدید بابیان این که پروژه در قالب قرارداد bot به سرمایه‌گذار واگذار شده است عنوان کرد: از زمان واگذاری تاکنون حدود به ۳۰ میلیارد ریال توسط سرمایه‌گذاری در این پروژه هزینه شده است.

او با اشاره به این‌که در این پروژه زیرساخت‌های گردشگری ازجمله آلاچیق، سکونشیمن و کافی‌شاپ ایجاد شده است، اظهار داشت: این منطقه گردشگرپذیر به زیرساخت‌هایی مانند روستایی، محوطه‌سازی و گازرسانی نیاز دارد. سرپرست میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کهگیلویه و بویراحمد افزود: برای تکمیل این زیرساخت‌ها به ۲۰ میلیارد ریال دیگر نیاز است.

## سه پروژه عمرانی در حوزه راهداری لنده در دست اجراست

رئیس اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای لنده گفت: سه طرح عمرانی در حوزه راه روستایی و ساخت ابنیه فنی در

صفحه
۳
شماره
۲۷۰۱
سال
بیست‌وپنجم

این شهرستان در دست اجراست. حمیدرضا اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا این طرح‌ها را شامل آسفالت چهار کیلومتر راه روستایی لنده به قیام، ساخت ابنیه فنی معابر روستایی و تأمین روشنایی ورودی لنده اعلام کرد.

وی اعتبار این طرح‌ها را ۱۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال اعلام کرد.

اسماعیلی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری این طرح‌ها به بهره‌برداری برسد.

وی با اشاره به بازندگی‌های ماه گذشته و مسدود شدن بیش از ۸۰ درصد معابر روستایی تصریح کرد: در حال حاضر تردد درراه‌های روستایی بدون هیچ‌گونه مشکلی ادامه دارد.

اسماعیلی تصریح کرد: با بهره‌برداری از طرح ساخت ابنیه فنی معابر روستایی و احداث پل تا حدود زیادی مشکلات راه روستایی کاهش خواهد یافت.

رئیس اداره راهداری لنده طول راه‌های ارتباطی این شهرستان را ۳۱۸ کیلومتر دانست و گفت: از این میزان ۴۲ کیلومتر فرعی و مابقی روستایی هستند.

اسماعیلی طول راه‌های آسفالته شهرستان لنده را نیز یک‌صد کیلومتر اعلام کرد.

## استان خوزستان

## ۲۵۰۰ دانش‌آموز خوزستانی زیرپوشش طرح جوانه‌ها قرار می‌گیرند

## معاون سیاسی و اجتماعی استاندار خوزستان گفت: امسال ۵۰۰ دانش‌آموز مناطق کم‌برخوردار در خوزستان زیرپوشش طرح جوانه‌ها (بورسیه تحصیلی دانش‌آموزی) قرار می‌گیرند.



به گزارش ایرنا علی حسین حسین‌زاده در شورای آموزش‌وپرورش خوزستان در سرسرای استانداری در اهواز بیان کرد: رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز طرح جوانه‌ها را موردبررسی قرار دهد تا اگر ایراد و مشکلی در این طرح وجود دارد برطرف شود.

وی گفت: پارسل یک هزار و ۲۵۰ دانش‌آموز خوزستانی در مناطق کم برخوردار زیرپوشش این طرح قرار گفتند که امسال تعداد دانش‌آموزان زیرپوشش این طرح دو برابر خواهند شد و استاندار خوزستان نیز با افزایش دانش‌آموزان

زیرپوشش این طرح موافق هستند.

حسین‌زاده ادامه داد: در طرح انسداد مبادی بی‌سوادی در خوزستان، توسعه مراکز بهبود اختلال یادگیری نیز مورد اهمیت است که تأسیس این مرکز در ۱۲ منطقه آموزشی خوزستان لازم است.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خوزستان بیان کرد: برای ساخت هر مرکز نیاز به ۵۰۰ میلیون ریال است که استانداری خوزستان تأمین این میزان اعتبار را تقبل می‌کند.

وی ادامه داد: برای حمایت از دو هزار و ۳۷۳ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل جذب شده خوزستان در سال تحصیلی جاری نیز ۱۲ میلیارد ریال اعتبار لازم است که از محل مسئولیت‌های اجتماعی صنایع و شرکت‌ها در خوزستان تأمین خواهد شد.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خوزستان ادامه داد: بحث برچیدن مدارس کانکسی چندین بار مطرح شده است و قرار بود خیلی زودتر این طرح به پایان برسد اما متأسفانه این اتفاق رخ نداد و از این بابت من از مردم و جامعه دانش‌آموزی معذرت‌خواهی می‌کنم.

از سال ۹۶ با دستور استاندار خوزستان مقرر شد تا پایان سال ۹۷ مدارس کانکسی در این استان برچیده شوند که تاکنون مدارس کانکسی بخش غیرنایه در شهرستان اهواز و شهرستان کارون برچیده شده‌اند.

حسین زاده بیان کرد: برای جمع‌آوری مدارس کانکسی که مدارس ساختمانی جایگزین آنها شده‌اند باید کارگروهی در خوزستان مستهلک از مدیران و مسئولان مربوطه تشکیل شود. معاون سیاسی و اجتماعی استانداری خوزستان بیان کرد: ۲۰۷ کلاس ساختمانی جایگزین کلاس کانکسی در خوزستان شده‌اند و باید تا پایان امسال حداقل یک‌صد کانکس از این تعداد در مناطق آموزشی جمع‌آوری و به مناطق عشایری ارسال شوند.

مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان نیز بیان کرد: ۲۴ تا ۳۰ دی به نام هفته شورای آموزش‌وپرورش نام‌گذاری شده که آیینی در این خصوص برگزار و از اعضای این شورا تجلیل می‌شود.

کوروش مودت همچنین بیان کرد: طرح رتبه‌بندی فرهنگیان از دی امسال آغاز می‌شود و تا شهریور سال آینده کارکنان اداری نیز شامل این طرح خواهند شد.



آغاز توزیع شیر در مدارس خوزستان از دوشنبه هفته جاری وی گفت: توزیع شیر در مدارس ابتدایی و دوره اول متوسطه خوزستان که ۸۶۰ هزار دانش‌آموز را زیرپوشش قرار می‌دهد از امروز دوشنبه آغاز می‌شود.

مودت، با اشاره به اینکه شیر در مدارس خوزستان در ۲۱ مرحله توزیع خواهد شد افزود: درمجموع ۱۸ میلیون پاکت شیر در بین دانش‌آموزان خوزستان توزیع خواهد شد.

مدیرکل آموزش‌وپرورش خوزستان در ادامه با اشاره به برگزاری جشن پایانی جذب دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل خوزستان در هفته گذشته افزود: امسال ۲ هزار و ۳۷۳ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در خوزستان جذب کلاس درس شدند.

وی در ادامه با اشاره به طرح جوانه‌ها (بورسیه تحصیلی دانش‌آموزی) ادامه داد: جامعه هدف این طرح مدارس روستایی و عشایری و کم برخوردار خوزستان است که پارسل یک هزار و ۲۵۰ دانش‌آموز زیرپوشش این طرح قرار گرفتند و انتظار داریم که امسال با مساعدت استانداری خوزستان این تعداد به دو برابر افزایش یابد.

در طرح جوانه‌ها دانش‌آموزان مناطق محروم در یک آزمون شرکت می‌کنند و درصورتی‌که موفق به کسب نمره بالاتر از ۱۷ شده و کارنامه تحصیلی آنها نیز نمرات بالاتر از ۱۷ داشته باشند بورسیه تحصیلی که رقمی معادل ۱۰ میلیون ریال است را دریافت می‌کنند.

این طرح برای نخستین بار پارسل در خوزستان اجرا شد و به‌عنوان یک الگوی موفق آموزشی در سطح ملی مطرح شد. وی همچنین با اشاره به آغاز به کار المپیاد ورزشی در مدارس خوزستان بیان کرد: امسال ۳۰۰ هزار دانش‌آموز در المپیاد ورزشی شرکت دارند؛ این المپیاد به‌منظور ایجاد شادی و نشاط در مدارس و ترویج ورزش در بین دانش‌آموزان برگزار می‌شود.

## استان هرمزگان

## تولید ۷۲۳۰ تن پودر ماهی در قشم



به گزارش ایرنا طی ۹ ماه گذشته امسال، هفت هزار و ۷۳۰ تن پودر ماهی از صیدهای سنتی و صنعتی در قشم تولید و به شرکت‌های خوراک دام داخلی ارسال شد
رئیس اداره دامپزشکی قشم به خبرنگاران گفت: پودرهای تولید شده از ماهیان متوتا، ساردین و فانوس ماهی تهیه شد. امین درا ادامه داد: کیفیت بالا و یکپارچه بودن نوع ماهی‌ها، قشم را به یکی از قطب‌های بزرگ تولید پودر ماهی در کشور تبدیل کرده است.

وی با اشاره به تأثیر مستقیم سلامت خوراک دام بر کیفیت گوشت و شیر دام، طیور و آبزیان تصریح کرد: تولید پودر ماهی زیر نظر کارشناسان دامپزشکی و همراه با آزمایش‌های گوناگون صورت می‌گیرد. درا افزود: آزمایش فلزات سنگین نیز به صورت تصادفی هر سه ماه یکبار انجام می‌گیرد که پس از تأیید سلامت، به سرزمین اصلی صادر می‌شود.

وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۷۰۰ آزمایش بر روی ۱۰۰ نمونه پودر ماهی، توسط دامپزشکی انجام و سلامت آنها تأیید شده است.

## مدیرعباسی

**مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:**

## تخریب سقف کلاس درس درمیناب صحت ندارد ریزش گچ سقف به دلیل

مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: متأسفانه اطلاعات داده شده درخصوص تخریب سقف صحت ندارد و علت ریزش گچ سقف به دلیل سقف لامپ مهتابی است.

فخرالدینی هاشمی در گفتگو با خبرنگار مهر در تشریح حادثه در یکی از کلاس‌های درس روستای راونگ در میناب بیان داشت: پس از انتشار خبر و ویدئو ریزش سقف در رسانه‌ها و فضای مجازی موضوع بلافاصله از طریق رئیس آموزش‌وپرورش میناب پیگیری شد.

وی عنوان کرد: رئیس آموزش‌وپرورش میناب با تکذیب ریزش سقف اعلام کرد تنها مهتابی یکی از کلاس‌های به دلیل نصب ناصحیح سقوط کرده است.

هاشمی خاطر نشان کرد: کارشناسان سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان را به مدرسه مذکور اعزام کردیم تا از نزدیک این واقعه را موردبررسی قرار دهند.